
Brum, brum, brum, 
zbourám celý dům! 

Z lesa se vynořil medvěd. 
Zopakuj říkanku a uteč 

před medvědem o 3 políčka 
dopředu.

Srnka v lese u krmelce 
dělá velké kotrmelce. 

Srnec číhá za jedlí: krásně 
se ti povedly! Říkanku po 

částech zopakuj. Neřekneš-li 
ji správně, 1 kolo stojíš.

Zde se pasou koně. Předveď 
koníčka: „klapej“ jazykem, 

jako když klape koníček 
kopýtky.

Pojmenuj správně kytičky 
na louce. Vyjmenuj názvy 

alespoň dvou dalších květin, 
které znáš.

Neobcházej chýši zlé 
čarodějnice. 

Zkrať si cestu. 
Přejdi přes most.

Pojmenuj barvy těchto 
3 kočárů a vyber si 

jeden, který tě zaveze 
o 6 políček dopředu.

Čarodějnice tě dostihla! 
Vrať se s ní k její 

chaloupce na červené 
políčko.

Pojmenuj geometrické 
tvary na korábu. Pokud 

úkol nesplníš, 1 kolo 
stojíš. 

Řekni 3 jména, která 
začínají na hlásku R 

a uteč drakovi o 4 políčka 
dopředu. Pokud úkol 

nesplníš, 1 kolo stojíš.

Abraka dabra! 
Čaroděj tě vrací zpět. 

Zopakuj jeho zaklínadlo.

Pojmenuj zvířátka 
v zámecké zahradě 

a napodob jejich zvuky.

Jednou takhle k ránu, 
havran potkal vránu. 

Vrána kráká kráky, krák, 
k hradu letí černý mrak. 

Říkanku po částech zopakuj. 
Neřekneš-li ji správně, 

1 kolo stojíš.

Ponocný troubí večerku. 
Zopakuj troubení trubky 
a ulož se také ke spánku. 
Tradá, tradá, tradá… 

1 kolo stojíš.

Princezna je zakletá ve věži. 
Zachraň ji. Vymysli 2 slova, 

v nichž slyšíš hlásku R, a tato 
slova vytleskej. Nesplníš-li 

úkol, 1 kolo stojíš.

Jsi skoro v cíli, ale musíš 
ještě v zámecké zahradě 
sklidit ovoce a zeleninu. 
Co všechno tam roste?

Kdo na Tebe čeká v cíli?

KDV0150_blok.indd   6-7KDV0150_blok.indd   6-7 29.8.2012   12:36:5529.8.2012   12:36:55


